

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

**Siège Social : RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008**

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2021.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2020
		2021	2020	Variations	30/06/2021	30/06/2020	Variations	
Secteurs	Agriculture	4 593	1 816	152,97%	11 488	3 873	196,65%	13 714
	Industrie	10 101	2 449	312,46%	17 020	4 587	271,05%	27 744
	BTP	3 094	842	267,69%	5 129	1 607	219,23%	7 796
	Tourisme(*)	4 193	358	1069,65%	6 303	1 565	302,73%	7 785
	Services divers, commerce et transport	21 492	9 970	115,56%	43 320	20 701	109,27%	71 709
	Montant des Approbations	43 473	15 435	181,65%	83 260	32 332	157,52%	128 747
	Agriculture	3 077	944	225,78%	6 524	2 720	139,81%	10 714
	Industrie	3 808	1 047	263,56%	7 467	2 438	206,31%	12 156
	BTP	1 432	463	209,10%	3 533	967	265,22%	4 455
	Tourisme(*)	3 409	488	599,33%	5 107	1 758	190,47%	6 111
	Services divers, commerce et transport	17 216	5 404	218,56%	33 427	13 829	141,72%	52 537
	Montant des Mises en forces	28 943	8 347	246,74%	56 057	21 712	158,18%	85 973

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 63% pour les approbations et 66% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2020(**)
		2021(*)	2020(**)	Variations	30/06/2021(*)	30/06/2020(**)	Variations	
Engagements	Approbations	43 473	15 435	181,65%	83 260	32 332	157,52%	128 747
	Mises en force	28 943	8 347	246,74%	56 057	21 712	158,18%	85 973
	Encours	-	-	-	291 568	269 673	8,12%	291 330
	Total des engagements	-	-	-	325 680	311 922	4,41%	325 085
	Total des engagements classés	-	-	-	50 549	56 250	-10,14%	50 416
	Trésorerie nette	-	-	-	16 922	12 359	36,92%	29 042
	Revenus nets de leasing	7 508	7 163	4,81%	14 939	14 657	1,93%	28 949
	Revenus bruts de leasing	34 195	23 791	43,73%	73 348	59 986	22,28%	129 731
	Produits nets de leasing	3 787	2 003	89,04%	5 706	3 140	81,69%	8 500
	Ressources d'emprunt	-	-	-	225 769	261 715	-13,73%	249 853
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	29 200	29 712	-1,72%	29 702
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 611	1 565	2,90%	3 499	3 512	-0,37%	7 028

□*□ Chiffres non audités

□**□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

Faits saillants du 2^{ème} Trimestre 2021 :

L'activité de BH LEASING durant le 2^{ème} trimestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par :

- Une augmentation des Mises en forces de 246,74%,
- Une augmentation des Produits nets de leasing de 89,04%.

Faits saillants du 1^{er} Semestre 2021 :

L'activité de BH LEASING durant le 1^{er} semestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par :

- Une augmentation des Mises en forces de 158,18%,
- Une augmentation des Produits nets de leasing de 81,69%.
- Une diminution des engagements classés de 10,14%.